Муниципальное образование

«Город Биробиджан»
Еврейской автономной области

МЭРИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.07.2018           № 1569

О создании постоянной комиссии по обследованию зеленых насаждений

на территории муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области, решением городской Думы

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области от 29.11.2001 № 309 «Об утверждении Правил благоустройства

территории муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области» мэрия города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать постоянную комиссию по обследованию зеленых насаждений

на территории муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области.

2. Утвердить:

2.1. Состав постоянной комиссии по обследованию зеленых насаждений

на территории муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области (приложение 1).

2.2. Порядок работы постоянной комиссии по обследованию зеленых

насаждений на территории муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области (приложение 2).

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«ЭСМИГ».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Мэр города             Е.В. Коростелев

consultantplus://offline/ref=8DAA67F69174E4139689FFC452AEEF9F91966F7BDD4B4547B33605F46045CB58652E5F41D6BB3D41542BE3sAlFG
consultantplus://offline/ref=8DAA67F69174E4139689FFC452AEEF9F91966F7BDD4C4C47B13605F46045CB58652E5F41D6BB3D41542BE0sAlAG
consultantplus://offline/ref=8DAA67F69174E4139689FFC452AEEF9F91966F7BDD4C4C47B13605F46045CB58652E5F41D6BB3D41542BE0sAl4G

2

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением мэрии города

муниципального образования

«Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

от 26.07.2018 №1569

Состав

постоянной комиссии по обследованию зеленых насаждений на территории

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области

Иващенко

Максим Александрович

-начальник отдела дорожной

деятельности, благоустройства

и природопользования управления

жилищно-коммунального хозяйства

мэрии города, председатель комиссии

Шинкевич

Евгений Леонидович

-заместитель начальника управления

жилищно-коммунального хозяйства

мэрии города – начальник отдела

жилищно-коммунального хозяйства,

энергетики и строительства,

заместитель председателя  комиссии

Затюпо

Ольга Петровна

-главный специалист-эксперт отдела

дорожной деятельности,

благоустройства и природопользования

управления жилищно-коммунального

хозяйства мэрии города, секретарь

комиссии

Члены комиссии:

Белебезов

Андрей Владимирович

Калманова

Вера Борисовна

-главный специалист-эксперт отдела

дорожной деятельности,

благоустройства и природопользования

управления жилищно-коммунального

хозяйства мэрии города

-кандидат географических наук,

научный сотрудник лаборатории

региональных социально-

экономических систем института

комплексного анализа региональных

проблем Дальневосточного отделения

Российской академии наук (по

согласованию)

consultantplus://offline/ref=8DAA67F69174E4139689FFC452AEEF9F91966F7BDD4C4C47B13605F46045CB58652E5F41D6BB3D41542BE0sAlAG

3

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением мэрии города

муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской

автономной области

от 26.07.2018 №1569

Порядок

работы постоянной комиссии по обследованию зеленых насаждений

на территории муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области

1. Настоящий Порядок определяет работу комиссии по обследованию

зеленых насаждений на территории муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области (далее - комиссия) с целью

определения их восстановительной стоимости.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим

законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми

актами органов местного самоуправления муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области, настоящим Порядком.

3. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии и

организует ее работу. В период отсутствия председателя комиссии

руководство деятельностью комиссии осуществляется заместителем

председателя.

 Комиссия правомочна принимать решение при присутствии более 50%

ее состава. Решение принимается простым большинством голосов.

4. Решение комиссии оформляется актами об обследовании зеленых

насаждений на территории муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области.

5. Основной формой работы комиссии является выездное обследование

зеленых насаждений, предлагаемых к сносу, по следующим критериям:

-вид и род;

-качественное состояние;

-диаметр ствола на уровне груди.

6. Для получения порубочного билета заявителем предоставляется

в мэрию города заявление о выдаче порубочного билета по форме,

устанавливаемой мэрией города.

Заявление рассматривается комиссией в течение 3 (трех) рабочих дней

со дня его регистрации.

По результатам рассмотрения заявления комиссией принимается

решение об обследовании зеленых насаждений, предлагаемых к сносу,

о расчете их восстановительной стоимости либо об отказе в выдаче

consultantplus://offline/ref=8DAA67F69174E4139689FFC452AEEF9F91966F7BDD4C4C47B13605F46045CB58652E5F41D6BB3D41542BE0sAl4G

4

заявителю порубочного билета. Обследование производится в случае сноса

зеленых насаждений с целью:

- осуществления градостроительной деятельности, предусмотренной

генеральным планом городского округа и проектами строительства,

согласованными с мэрией города, в том числе строительства, реконструкции

зданий, сооружений различного назначения, сооружений вспомогательного

использования, организации проезда (подъезда) к земельному участку,

зданию, строению, сооружению, в случае его отсутствия, расширения

проезда (подъезда) к земельному участку, зданию, строению;

- реконструкции существующих городских объектов озеленения;

- восстановления нормативного светового режима в жилых и нежилых

помещениях, затеняемых деревьями;

- предупреждения и ликвидации аварийных ситуаций на инженерных

сетях;

- проведения планового (капитального) ремонта объектов инженерной

инфраструктуры;

- сноса аварийных и сухостойных зеленых насаждений, а также поросли,

находящихся на земельных участках, государственная собственность на

которые не разграничена в соответствии с Земельным кодексом Российской

Федерации;

- угрозы разрушения корневой системой деревьев фундаментов зданий,

строений, сооружений, асфальтового покрытия тротуаров и проезжей части

дорог;

- устранения ограничения видимости технических средств

регулирования и управления дорожным движением, угрозы безопасности

движения транспорта и пешеходов зелеными насаждениями;

- установки рекламных конструкций в соответствии со схемой их

размещения на основании разрешения на установку рекламной конструкции.

В иных случаях комиссия отказывает в выдаче порубочного билета       и

обследование не производится.

Обследование зеленых насаждений, предлагаемых к сносу, расчет их

восстановительной стоимости осуществляются комиссией в течение 5 (пяти)

рабочих дней со дня принятия решения об обследовании зеленых

насаждений.

Расчет восстановительной стоимости не производится, если снос

зеленых насаждений осуществляется в  случаях:

- восстановления нормативного светового режима в жилых и нежилых

помещениях, затеняемых деревьями;

-предупреждения и ликвидации аварийных ситуаций на инженерных

сетях;

-проведения планового (капитального) ремонта объектов инженерной

инфраструктуры;

-сноса аварийных и сухостойных зеленых насаждений, а также поросли,

находящихся на земельных участках, государственная собственность на

5

которые не разграничена в соответствии с Земельным кодексом Российской

Федерации;

-угрозы разрушения корневой системой деревьев фундаментов зданий,

строений, сооружений, асфальтового покрытия тротуаров и проезжей части

дорог;

-устранения ограничения видимости технических средств регулирования

и управления дорожным движением, угрозы безопасности движения

транспорта и пешеходов зелеными насаждениями.

По результатам обследования зеленых насаждений, предлагаемых к

сносу, расчета их восстановительной стоимости комиссией направляется

уведомление заявителю о выдаче порубочного билета в срок не позднее 3

(трех) рабочих дней со дня окончания обследования зеленых насаждений

предлагаемых к сносу, и расчета их восстановительной стоимости в случае

его производства.

К уведомлению прилагается акт обследования зеленых насаждений

с указанием размера восстановительной стоимости зеленых насаждений в

случае его производства.

7. Комиссия правомочна принимать решения о выдаче порубочного

билета на снос зеленых насаждений, произрастающих в муниципальном

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной областина землях,

государственная собственность на которые не разграничена.